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AURIL....

Autorita Umbra Rifiuti e ldrico

COPIA

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI
N. 17 DEL 19-12-2023

Oggetto: Presa d'atto e nomina del Revisore unico contabile ai sensi dell'art. 46 c. 2
del Regolamento di contabilita dell'’AURI;

In data 19-12-2023 alle ore 12:00 presso la sede territoriale AURI di Foligno — Piazza XX
Settembre n. 15, si € riunita ’Assemblea dei Sindaci del’AURI cosi composta:

Comune

Acquasparta
Allerona

Alviano

Amelia

Arrone

Assisi

Attigliano
Avigliano Umbro
Baschi

Bastia Umbra
Bettona
Bevagna

Calvi dell'lUmbria
Campello sul Clitunno
Cannara

Cascia

Castel Giorgio
Castel Ritaldi

Castel Viscardo

Popolazione

4.778
1.794
1.463
11.897
2.763
28.299
2.028
2.558
2.722
21.874
4.367
5.081
1.856
2.442
4.305
3.217
2.131
3.278
2.938

Sindaco

X

Delegato

Cognome e Nome

MONTANI GIOVANNI

RINI ALBERTO
DI GIOIA FABIO
PROIETTI STEFANIA

LUNGAROTTI PAOLA

CALISTI MAURIZIO

DE CAROLIS MARIO


http://www.tuttitalia.it/umbria/19-comuni/popolazione/

AURLI. - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 17 del 19-12-2023

Comune

Castiglione del Lago
Cerreto di Spoleto
Citerna

Citta della Pieve
Citta di Castello
Collazzone
Corciano
Costacciaro
Deruta

Fabro

Ferentillo

Ficulle

Foligno

Fossato di Vico
Fratta Todina
Giano dell'Umbria
Giove

Gualdo Cattaneo
Gualdo Tadino
Guardea

Gubbio

Lisciano Niccone
Lugnano in Teverina
Magione
Marsciano

Massa Martana

Monte Castello di Vibio

Monte Santa Maria Tiberina

Montecastrilli
Montecchio

Montefalco

Popolazione

15.527
1.075
3.531
7.712

39.913
3.473

21.332
1.216
9.669
2.876
1.913
1.669

57.155
2.840
1.839
3.846
1.928
6.155

15.208
1.836

32.216

613
1.494

14.865

18.902
3.770
1.567
1.183
5.022
1.676
5.679

Sindaco

Delegato

X

Cognome e Nome

DUCA FABIO

PALADINO ENEA

MARIANGELI MAURO

PIEROTTI LORENZO

MARCHINI FRANCESCA

MELONI RICCARDO

PETRUCCIOLI MANUEL

PRESCIUTTI MASSIMILIANO

TASSO ALESSIA

CHIODINI GIACOMO
PILATI ANDREA

MICHELINI LETIZIA
AQUILINI RICCARDO

TITTA LUIGI
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Comune Popolazione Sindaco Delegato Cognome e Nome
Montefranco 1.276 X TACCALOZZ| RACHELE
Montegabbione 1.216
Monteleone d'Orvieto 1.467
Monteleone di Spoleto 599
Montone 1.680
Narni 19.785 X RUBINI GIOVANNI
Nocera Umbra 5.839 X CAPARVI VIRGINIO
Norcia 4.957
Orvieto 20.630
Otricoli 1.869
Paciano 975
Panicale 5.692 CHERUBINI GIULIO
Parrano 534 FILIPPETTI VALENTINO
Passignano sul Trasimeno 5.746
Penna in Teverina 1.099
Perugia 166.134 X NUMERINI OTELLO
Piegaro 3.669
Pietralunga 2111
Poggiodomo 117
Polino 233
Porano 1.966 X CONTICELLI MARCO
Preci 724
San Gemini 5.018
San Giustino 11.297
San Venanzo 2.218
Sant'Anatolia di Narco 564
Scheggia e Pascelupo 1.393
Scheggino 461
Sellano 1.079
Sigillo 2.404 FUGNANESI GIAMPIERO
Spello 8.645 X LANDRINI MORENO
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Comune

Spoleto
Stroncone
Terni

Todi
Torgiano
Trevi

Tuoro sul Trasimeno
Umbertide
Valfabbrica
Vallo di Nera
Valtopina

TOTALE

Popolazione

38.218
4.917
111.501
16.851
6.725
8.469
3.780
16.681
3.389
364
1.398
891.181

Delegato

X

Cognome e Nome

PROTASI AGNESE

ANIELLO MASCIA
RUGGIANO ANTONINO
SPACCINI FRANCESCO
GEMMA FERDINANDO

MINCIARONI MARIA ELENA
CENCIARINI FRANCESCO
BACOCCOLI ENRICO

COCCIA GABRIELE

Assume la presidenza I'Avv. Antonino Ruggiano in qualita di Presidente, assistito dal Dott.

Giuseppe Rossi dell’Ufficio di Direzione.

La seduta risulta valida ai sensi dell’art. 7 comma 4 della L.r. n. 11/2013 essendo presenti
n. 39 Comuni che rappresentano piu di un terzo della popolazione regionale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e invita 'Assemblea dei
Sindaci del’AURI ad esaminare e a deliberare in ordine all’oggetto.

Premesso che:

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI DELL’AURI

e con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 121 del 18/9/2015 pubblicato
nel BUR della Regione Umbria n. 47 del 23/9/2015 & stata istituita, ai sensi dell’art.
3 della Legge regionale 17 maggio 2013, n. 11 e s.m.i., 'Autorita Umbra per i Rifiuti
e Idrico, il cui ambito territoriale ottimale € costituito dall’intero territorio regionale;

e ai sensi dell’art. 3, comma 3 della L.r. n. 11/2013, sono conferite al’AURI le funzioni
in materia di servizio idrico integrato e di servizio di gestione integrata dei rifiuti
dell’Autorita d’ambito territoriale di cui agli articoli 148 e 201 del D. Lgs. 152/2006,
gia esercitate, ai sensi della L.r. n. 23/2007 e dell’art. 15 della L.r. n. 4/2011, dagli
Ambiti Territoriali Integrati;

e a far data dall'1/4/2017 I'AURI & formalmente subentrato nelle funzioni gia
esercitate dagli ATl ai sensi dell’art. 17 della L.r. n. 23/2007 in materia di servizio

idrico integrato e di gestione integrate dei rifiuti;
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Ricordato che, ai sensi dell’art. 3 comma 6 della L.r. n.11/2013, al’AURI si applicano, in
quanto compatibili, le disposizioni in materia di enti locali;

Premesso che l'art. 8 della L.r. n. 11/2013 prevede che 'AURI ha un revisore unico
nominato dall’Assemblea nel rispetto delle disposizioni del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art.
16 comma 25 del D.L. n. 138/2011;

Tenuto conto che l'art. 46 del Regolamento di Contabilita dellAURI stabilisce che
'organo di revisione viene individuato attraverso estrazione a sorte dall’elenco istituito ai
sensi del D.M. n.23/2012, nel corso di una seduta del Consiglio Direttivo;

Considerato che I'attuale revisore dei conti del’AURI, individuato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 16 del 22/07/2020 e nominato con Deliberazione dell’Assemblea dei
Sindaci n. 9 del 9/09/2020 per la durata di tre anni ai sensi dell’art. 235 del TUEL n.
267/2000, é scaduto pertanto occorre procedere alla nomina del nuovo revisore;

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 48 del 23/10/2023 con la quale é stato
individuato (a seguito di estrazione a sorte dall’elenco dei revisori dei conti degli EE.LL.
della Regione Umbria della 2° fascia presso il Ministero dell’Interno) nuovo Revisore unico
dei Conti del’lAURI la d.ssa Daniela Roscini, c.f. RSCDNL67M68D653E residente ad
Assisi, ai sensi della normativa vigente e del Regolamento di Contabilita;

Dato atto che la d.ssa Daniela Roscini ha comunicato ufficialmente allAURI, con ns prot.
n. 9612 del 3/11/2023, I'accettazione dell'incarico di Revisore unico dei Conti e fornito
I'attestazione di insussistenza di cause di incompatibilita — ineleggibilita e del rispetto del
limite degli incarichi;

Visto il TUEL n. 267/2000;

Visto I'art. 8 coma 1 della L.r. n. 11/2013;

Visto I'art. 10 comma 1 lett. ¢) dello Statuto dellAURI;

Visto I'art. 46 comma 1 e il Regolamento di Contabilita del’AURI;

Acquisito il parere tecnico favorevole di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 dal
Dirigente del servizio interessato;

Con voti 39 espressi, rispetto a 39 presenti su un totale di n° 92 Comuni, rappresentanti n°
738.605 abitanti rispetto al totale di n°891.181

DELIBERA

1) Di prendere atto e nominare Revisore unico dei Conti dellAURI la d.ssa Daniela
Roscini c.f. RSCDNL67M68D653E residente ad Assisi;

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
TUEL e di disporre la pubblicazione sul sito internet del’AURI.
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L’Ufficio di Direzione Il Presidente
Giuseppe Rossi Antonino Ruggiano

Copia di atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate
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ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente deliberazione, ¢ stata affissa all'albo pretorio per 15
giorni consecutivi, a decorrere dal 22-12-2023, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U.
n.267/2000 e s.m.i.,, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa.

22-12-2023 I1 Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott.ssa Mezzanotte Catia



